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Quién soy

Me llamo Stefano Bagnasco, vivo en un pequeño pueblo en el norte de 
Italia. Me gusta definirme con “un pie en Italia y el otro en el mundo”.

He estudiado Diseño Gráfico en Milán, Filosofía en Génova y Digital 
Marketing en Madrid. Escribo y hablo en italiano, español e inglés.

Viajar y volar son mis dos grandes pasiones.

Desde el otoño 2015 trabajo cada día en mi blog y sus páginas en las redes 
sociales. Lo hago con profesionalidad para mejorar los contenidos y sus 
relevancia por internet ya que el blog “Check-in” nació en el abril 2013.
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El Blog

Su nombre, Check-in, suena como algo ya conocido por la gente que suele 
volar bastante. De hecho, es el proceso necesario para obtener la tarjeta de 
embarque.
Además, “check-in” significa “registrarse”, así que utilizo el hashtag 
#checkin(...) para incluir los artículos, las fotos y los videos relacionados con 
el mismo tema.

¿Algunos ejemplos?
#checkinScozia, #checkinLiguria, #checkinMadrid, #checkinSaragozza, 
#checkinCostaBrava y #checkinGalizia.

El blog de viaje está especializado en estos destinos particulares:
- Escocia
- España
- Liguria (Italia)

Sin embargo, todo eso no excluye el interés por otros países (en el blog 
existe una sección dedicada).

La característica de cada viaje es el uso de los medios de transporte público
para llegar a los varios sitios.

En referencia a eso un artículo específico va a incluir consejos y Cómo llegar
a... para ayudar a las personas a planear bien el itinerario.
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Lanzamiento de la web en español

Se ha lanzado la versión en español del blog: 
- http://checkinblog.it/es

Es una novedad fundamental porque permite escribir y hablar a una 
audiencia más numerosa.

De momento, los artículos traducidos del italiano al español se refieren 
únicamente a España. Como siempre, todos los contenidos serán 
compartidos en las redes sociales conectadas con el blog.

En general, los destinos que voy a visitar son promocionados en italiano asi 
como en español.
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Actividades en las redes sociales

Las páginas en las redes sociales son imprescindibles para compartir y
promocionar los contenidos del blog a más gente posible.
Además, se utilizan:
- durante el viaje, con novedades y reportarjes diarios;
- tras el viaje, con artículos, fotos y videos.

En ambos casos se menciona un hashtag específico antes, durante y luego
del viaje. Eso va a ser útil para quien quiera buscar algo relacionado a él en
cualquier momento.

Check-in se encuentra en todas las más influyentes redes sociales, con
seguidores y interacciones que van subiendo*:
- Facebook: 3.6k fan (contenidos en italiano y español)
- Instagram: 15.5k follower (contenidos en italiano)
- Twitter: 1.496 follower (contenidos en italiano, inglés y español)

*Actualizados al 1 diciembre 2019
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Estadísticas del blog

Como por las redes sociales, también las estadísticas de Google Analytics*
enseñan la misma tendencia.
Sobre todo desde marzo 2016, cuando se ha lanzado la última versión del
blog con nueva gráfica y estructura mobile friendly que permiten una mejor
user experience.

Sesiones: 230.039 (+19,94%)**
Usuarios: 179.079 (+17,02%)
Páginas vistas: 292.725 (+14,85%)

El 87% de los usuarios llega a través de la búsqueda orgánica en Google,
el 81% son italianos, el 9% son españoles y el 4% son de UK, Australia y 
EE.UU. 

El 68% son desde móvil, el 26% de ordenador y el 5% desde tablet.

*Desde el 1 junio hasta el 1 diciembre 2019
** Comparado con el mismo periodo del año anterior
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Colaboraciones

- Zaragoza Turismo, zaragoza.es
- Costa Brava Pirineu de Girona, costabrava.org
- Hotel Europa Figueres, hoteleuropafigueres.com
- Hostalet de Cadaqués, hostaletcadaques.com
- Moventis-Sarfa, moventis.es
- ScotRail, scotrail.co.uk
- The Ranald Hotel Oban, theranaldhotel.com
- Wild About Argyll, wildaboutargyll.co.uk
- Scottish Citylink, citylink.co.uk
- ASVA, asva.co.uk
- West Coast Tours, westcoasttours.co.uk
- Turismo Alcalá de Henares, turismoalcala.es
- Santiago de Compostela Turismo, santiagoturismo.com
- Turismo de A Coruña, turismocoruna.com
- Galicia Incoming, galiciaincoming.com
- People Make Glasgow, peoplemakeglasgow.com
- First Bus, firstgroup.com
- Hostal Persal Madrid, hostalpersal.com
- Catalunya Experience, catalunyaexperience.it
- Turismo Blanes, blanescostabrava.cat
- Turismo Lloret de Mar, lloretdemar.org
- Turismo Tossa de Mar, infotossa.com
- Sagalés, sagales.com
- Transports Pujol, autocarspujol.com
- Hotel Costa Brava, hotelcostabravablanes.com
- New Lanark, newlanark.org
- City of Perth, perthcity.co.uk
- Scozia Tour, scoziatour.com
- Ryanair, ryanair.com



- Turismo de Galicia, turismo.gal
- Ente del Turismo Spagnolo in Italia, spain.info
- Domus Atilia Sagunto, domusatilia.com
- Turismo de Valencia, visitvalencia.com
- Visit Scotland, visitscotland.com
- Turismo de Madrid, esmadrid.com
- Tour Santiago Bernabeu, realmadrid.com
- Vueling, vueling.com
- Turismo de Bilbao, bilbaoturismo.net
- Turismo de San Sebastián, sansebastianturismoa.eus
- The Royal Highland Hotel, theroyalhighlandhotelinverness.com
- Maid of the Forth, maidoftheforth.co.uk
- Stagecoach, stagecoachbus.com
- Ente Nazionale Britannico per il Turismo, visitbritain.com
- Ayrshire B&B Association, ayrshirebandb.com
- APHA, hotelesdealicante.org
- Vectalia, vectalia.es
- DAVAA, davaa.co.uk
- Jennie Patterson, patterpr.com
- Turismo de Castilla y León, turismocastillayleon.com
- Moxy Hotels, moxy-hotels.marriott.com
- Visit Bute, visitbute.com
- Motel One, motel-one.com
- Traquair House, traquair.co.uk
- Loch Katrine, lochkatrine.com
- Visit Falkirk, visitfalkirk.com
- Hub by Premier Inn, premierinn.com
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Contactos

Para colaborar conmigo estos son todos los contactos útiles: 
- https://checkinblog.it (blog)
- stefano.bagnasco@hotmail.com (personal email)
- check-inreport@hotmail.com (email 1)
- info@checkinblog.it (email 2)

Estas son las páginas “Check-in” en las redes sociales:
- https://www.facebook.com/checkinblog
- https://twitter.com/Checkin_blog
- https://www.instagram.com/estebanbagna88/
- https://plus.google.com/u/1/b/112379524664492101843/+CheckinblogIt/
posts

Desde el 31 diciembre 2015:
“Check-in di Stefano Bagnasco”, NIF / CIF IT 02492990060.


